



DZIENNIK URZĘDOWY Województwa Płockiego.

W PŁOCKU DNIA 19. MAJA W SOBOTĘ.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.

Wydział Przemysłu i Kunsztów.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i DUCHOWNYCH
ORAZ OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Uwładamia iż targ główny na Wełnę w Warszawie rozpocznie się w r. b. w dniu 12. Czerwca i trwać będzie dni 4. to jest: do dnia 16. tegoż miesiąca.— Zwra-
ca uwagę właścicielei Owczarni na staranne owiec mycie, klasyfikacyą ich przed
strzyżą, i pakowanie wełny ostrożne bez targania run w wałtuchy nie przenoszące
trzyńście kamieni iako wielkości w handlu pospolicie używaney, odrzucanie osobno
braku, kudłów żółtych i t. p: od tych bowiem zalet zależą korzyści lub straty pro-
ducentów, powiększenie się coroczne konkurencyi lub ostrzeżenie nabywców.

Zwyczajne dogodności tak dla właścicielei wełny iako i kupujących zapewnione
będą. w Warszawie dnia 11. Maja 1832.

Dyrektor Główny Prezyd: (podp:) Generał Lejtnant RAUTENSTRAUCH.

Radca Stanu Członek Kommissyi w Zastępstwie (podp.) JAZWIŃSKI.

Za zgodność Sekr: Jlny K. R. S. W. i P. *Auzt Karski.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i
Oświecienia Publicznego z d. 11. z. m. Nr $\frac{4757}{2909}$. otrzymany wypis z protokołu po-
siedzenia Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z d. $\frac{11}{3}$. Marca r. b. w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia

RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Z dnia $\frac{11}{3}$ Marca roku 1832.

Z powodu wniesioney przez JEgo Xiążęcą Mość wątpliwości iaki sposób mają
nadal mieć miejsce legalizacye wszelkich aktów Urzędowych w Królestwie Polskiem
zdziałanych, a następnie bądź za granicę, bądź do Państwa Rossyjskiego dla Urzędo-
wego użytku przesyłanych? Rząd Tymczasowy uznał: że gdy legalizacya aktów za

granicę wyselanych, może następować w tenże sam sposób jak to dawniej miało miejsce, to jest przez Konsulów w Królestwie rezydujących, idzie przeto jedynie o przepisanie formy legalizacyi aktów mających, bydź użytymi w Rossyi, a które to akta dawniej poświadczane były przez Senatora Nowosiltzoffa. Mniemał Rząd w téj mierze że byłoby to rzeczą nader mozolną dla JO. Xięcia Prezydntiącego, gdyby wszelkie akta w Królestwie zdziałane, a do Rossyi idące, wyłącznie Jego poświadczania wymagały i uznał, że poświadczanie ostatniego podpisu przez Członka Rządu kierującego Wydziałem Rządowym właściwym, w języku Rossyjskim uczynione, i po przyłożeniu pieczęci Rządowej, za dostateczne w Rossyi uważane bydź powinno.

Lubo JO. Xięże Prezydntiący wniosek powyższy znalazł uzasadniony, i do dalszego stósowania się do niego wszystkich Członków Rządu upoważnił, powodowany wszakże troskliwością o interes osób prywatnych i z obawy żeby Władze Rossyjskie w obecném rozporządzeniu niezawiadomione, nieczyniły im trudności w przyjmowaniu aktów w powyższy sposób poświadczanych postanowił upraszać Najjaśniejszego Pana, ażeby przez Ukaz do Rządzącego Senatu, wszystkim Władzom Państwa, legalizacye aktów z Królestwa przychodzących, przez Członków Rządu dopełnione, za dostateczne przyjmować rozkazał.

Nieuszyła także uwagi Rządu ta okoliczność, iż na zasadzie poprzednio przyjętego porządku, na mocy którego wszelkie akta urzędowe z Rossyi do Królestwa Polskiego przysyłane, przez Senatora Nowosiltzoffa legalizowane były, zayść może ze strony Władz Polskich żądanie dopełnienia, i nadal téj formalności.— Wszakże Rząd Tymczasowy zgodnie z opinią JO. Xięcia Prezydntiącego, mając na względzie że obok ścisłego połączenia Królestwa Polskiego z Cesarstwem Rossyjskim przyjęty dawniej zwyczaj, okazać się bydź mniéj właściwym, mniemał iż należy upraszać Najjaśniejszego Pana, ażeby dozwolił wydać ogólne rozporządzenie, na mocy by którego, wszelkie akta Urzędowe w formie przyzwoitéy w Rossyi sporządzoney, bez legalizacyi w Królestwie przez kego wypadnie przyjmowanemi były, do stósownego użytku.

Zgodno z protokółem

Pełniący obowiązki Sekr: Jlnego Rządu, Radea Stanu Nadzw: (podp:) TYMOWSKI.

Za zgodność (podpisano) *Włoskiewicz.*

Podając przez Dziennik Woiewódzki do publiczney wiadomości, Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Plocka, aby postanowienie to upowszechnić starali się. Plock, dnia 1. Maja 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

1) Zakommunikowane sobie przy odezwie Woiennego Naczelnika Woiewództwa Plockiego z dnia 31 Marca/12 Kwietnia r. b. Nr. 1741. Cyrkularne Obwieszczenie JO. Xięcia Feldmarszałka Główno kommanderującego Czynną Armią, w skutek Reskryptu Jego Cesarsko Królewskiéy Mości w dniu 14. Lutego r. b. zapadłego pod dniem 26: Marca r. b. Nr. 1527. wydane, stanowiące przepis jak postępować należy z stopniami byłéy Polskiey Armii na przypadek wyniknąć mogących badań w słowach: Kopia.

Do

Woiennego Naczelnika Woiewództwa Plockiego JW. Generała Majora i Ka. wetera Barona Bohlen

Ogłaszając niniejszym Naymilościwiéy w dniu 14 Lutego r. b. przez JEGO Cesar. ską Mość do Królesswa Polskiego wydany Reskrypt na przypadek wyniknąć mogących badań, iak postąpić z stopniami byłéy Polskiey armii polecam:

1. Wszystkich w ogólności Oficerów i niższych stopni byłej Polskiej armii, przed rewolucyą w służbie zostających i w czasie buntu z innego stanu lub po uwolnieniu weszłych w szeregi buntowników uważać iak i pierwey za należących do władzy woyskowej i postępować z niemi podług istotnych Naszych praw woyskowych i Postanowiań a w następstwie tego.

2. Wszystkie ich osobiste spory między sobą i ludźmi innego stanu rozważać się przez Zwierzchność Woienną miejscową, i oni przy naruszeniu spokojności i porządku podlegają aresztowi, a przy obwinieniu w ważniejszych występkach Woiennemu Sądowi tak samo iak Rossyiskie woyskowe stopnie zostający w czynney służbie.

3. Areszt za naruszenie spokojności i porządku równie i przy obwinieniu w ważniejszych występkach, Kommandanci w stopniach Sztaba, Oficerskich i inni miejscowi Woieni Naczelnicy, mają prawo sami podług ogólnych przepisów nakładać, lecz o wszystkich takim sposobem wziętych pod straż donosić mnie o Oficerach przez każdą pocztę, o niższych zaś stopniach co tydzień z wyjaśnieniem powodów tego aresztu, jeżeli zaś areszt takowy za karę był przeznaczony, przeto donosić i o czasie na jaki był aresztowany. Co się tyczy oddawania pod Sąd Woienny, przeto niemoże to inaczey nastąpić, iak w skutku poprzedney Męj decyzji po uznaniu ważności występku.

w Warszawie, dnia 26. Marca 1832.

Oryginał podpisał Główno kommanderujący Czynną Armią General Feldmarszałek Xiążę Warszawski Hrabia PASKIEWICZ Erywański.

za zgodność (podp.) Porucznik Krywosz.

Podając do publiczney wiadomości, poleca Wóytom i Burmistrzom, aby takowe w gminach resp. ogłosili, i dowody ogłoszenia właściwym Kommissarzom Delegowanym złożyli.

Płock, dnia 5. Maja 1832.

2) Alexy Podolski żołnierz z pułku 2. strzelców zostający pod sądem w ordynanshaucie Warszawskim, a to z powodu złamania przysięgi, dezercyi, służenia w woysku powstańców i za fałszywe mianowanie się na sam przód Potockim porucznikiem Samborskiego Ułańskiego pułku, a następnie Skobielowem chorążym z pułku 2. strzelców, potrafił ułatwić sobie ucieczkę w nocy z d 21. na 22. Marca r. b. z odwachu placu Saskiego — Kommissya Wdzka przeto w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi R. S. W. Duchownych oraz Oświadczenia Publicznego z d 13 Kwietnia r. b. Nr. 3411 gruntując go się na Woli Xięcia Namiestnika Królewskiego w Reskrypcie z dnia 30 Marca i 11 Kwietnia r. b. Nr. 285. oblawioncy, poleca Wóytom i Burmistrzom ażeby teżż Alexego Podolskiego w obrębach swych ściśle śledzili, schwytanego zaś pod strażą do naybliższego Kommissarza Obwodu dostawili, dla odesłania go następnie Kommandantowi placu miasta Warszawy

Płock, dnia 1. Maja 1832.

3) Franciszek Kowalewski żołnierz z 2. pułku olnow byłego woyska Polskiego we wsi Miszewie Garwackim Obwodzie Płockim pobyt mający, będąc wysłany z produktami do miasta Stołecznygo Warszawy otrzymać za sprzedaną pszenicę Złt. 132. niemnięj płaszcz granatowego koloru skradł i opuściwszy furmanki z któremi do Warszawy przybył, niewiadomo gdzie by nateraz miał się znaydować. Kommissya Wdzka poleca przeto Kommissarzom Obwodowym, Urzędowi Muncypalnemu miasta Plocka, Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby tegoż podług poniżey umieszczonego rysopisu w obrębach swych ściśle zarządzili śledztwo, schwytanego do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. Rysopis: Franciszek Kowalewski żołnierz z 2

pułku ułanów, wieku około lat 36. wzrostu miernego, szczupły, twarz mała okrągła, nos mały, duże wąsy i włosy blond, oczy siwe, rodem z wsi Wąsewa w Obwodzie Ostrołęckim, w czasie ucieczki miał na sobie mundur pólku ułanów i dwa szewrony, raytuzy, płaszcz granatowy cywilny i surażerkę, buty bez ostróg.

Płock, dnia 14 Kwietnia 1832.

4) Powodowana odezwą Naczelnika Woijnennego Wdztwa Płockiego z dnia 4. Kwietnia r. b. Nr. 1840. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby stósownie do poniżey zamieszczonego opisu zarządzili w obrębach swych śledztwo zbiegłych żołnierzy woyska Cesarsko-Rossyjskiego znajdujących się przy Kommissyonierstwie 4. rezerwowego kawaleryjskiego korpusu, schwytaných zaś do Kommissarza naybliższego Obwodu dla odesłania ich Woijnennemu Naczelnikowi pod strażą dostawili.

Opis zbiegłych. 1. Alexiéy Lwów wzrostu 2 arszyny 4 werszki, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa średniego, włosów i brwi ciemnoblond, miał na sobie płaszcz stary szaraczkowy z czarnym kołnierzem i białą wypustką, pantaliony z czerwoną wypustką zimowe, buty nowe, czapkę ciemno zieloną starą z wypstką niebieską, uniosł z sobą wszystkie rzeczy wydane mu na rok 1832 oraz Rubla iednego kopieiek 87 na ich urządzenie i Rubla srebrem wzięty na rachunek pensyi. 2. Herasim Ganczarów żołnierz z 4 inwalidney roty, lat podeszłych, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa garbatego, włosów ciemnoblond z siwizną. 3. Moyżesz Kozagoczenka wzrostu 2 arszyny 4½. werszka, twarzy ściągłej, włosów rudych, oczu czarnych, nos średni, ma lat 48, ubrany był w kożuch bez pokrycia, pantaliony sukienne, czapka sukna szaraczkowego z żółtą wypustką.

Płock, dnia 18. Kwietnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. Skonieczny

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do wiadomości, że w mieście Płocku zaprowadzoną została na rogatkach kontrolła osób przyjeżdżających i wyjeżdżających, każdy zatem z Obywateli, Woyskowych i Kupców przy wieździe i wyjeździe z miasta przy Rogatce zatrzymać się i w miejscu na to oznaczonym, szczegóły od niego zażądane Oficjaliście Rogatgowemu do książki zadyktować jest obowiązany.

Płock, dnia 17. Maja 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Kommissarz Obwodu Płockiego.

Gdy przed kilku dniami w karczmie w wsi Dąbruska w Gminie Ciótkowko położoney, człowiek z Imienia i Nazwiska niewiadomy będąc badanym o jego pochodzeniu, zbiegl od pary koni które do téy karczmy przyprowadził, mianowicie:

1. Ogiera maści derezowatey lat dwa mającego 2. Błacz maści karéy również lat dwa mającý. Zkąd wynika domniemanie że konie takowe skradzione zostały, przeto zowiadamiając o tym wypadku publiczność, wzywam aby właściciel onych opatrzony dokładnem świadectwem władzy miejscowey mogącem usprawiedliwić własność tych koni po odebraniu onych do Wóyta Gminy Ciótkowko, gdzie pod dozorem zostaią, w ciągu dwóch miesięcy niezawodnie zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie takowe na rzecz Skarbu sprzedane by zostały.

w Płocku dnia 26. Marca 1832. roku.

O s t r o w s k i.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Uprzedza Kontrybucyjantów, iż się przybliża Rata w miesiącu Czerwcu r. b. w której przypada opłata ofiary zwyczajnej, z nowych obiektów i szarwarku drogowego z wezwaniem aby kontrybucyjanci należność takową do respective Kass Obwodowych, według rozkładów poniżej wypisanych niezawodnie wnieśli dla ochronienia się od exekucyi woyskowej, oraz skutków sekwestracji za nieniszczenie się następującej. Obwieszczenie to aby każdego wiadomości doszło, Wóyci i Burmistrze miast Prezydent miasta Płocka zwykłym sposobem ogłoszą i dowody tego, przed Kommissarzem właściwego Obwodu, Prezydent zaś przed Kommissyą Wdząką złożą.

Płock, dnia 4. Maja 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Opłata ofiary zwyczajnej z nowych obiektów i szarwarku drogowego przypadająca za ratę Czerwcową.

Nr. ciągły.	NAZWISKO PARAFII	w dniach Czerwca.	Nr. ciągły.	NAZWISKO PARAFII	w dniach Czerwca.
	Obwód Płocki.		17	Kroczewo, Radzikowo i Ciexyn	30
1	Płock, Brwilno, Ciachcin, i J. mielnica	3		Obwód Pułtusk.	
2	Biała, Trzepowo i Bielsk	6	1	Barcice i Brańszczyk	1 i 2
3	Bonisław i Proboszczewice	7 i 8	2	Czerwonka	4
4	Radzanowo, Słupno, Święcieniec Sikorz i Woźniki	9	3	Długosiodło	5
5	Zagroba i Blichowo		4	Dzierżenin	6
6	Bodzanów i Daniszewo	13	5	Gąsowo	7
7	Góra		6	Gąsowowo	8
8	Lentowo, Łabki, Miszewo Garwackie, Miszewo Murowane, i Miszewo Strzałkowskie	15	7	Gzy	9
9	Rogotworsk, Starozrzeby, Drobin	16	8	Karniewo i Klukowo	12
10	Gumino, Kucice, Pilichowo, Zakrzewo i Kobylniki	17	9	Lubiel i Maków	13
11	Płońsk	20	10	Nasielsk i Nowemiasto	14
12	Skołatowo	21 i 22	11	Nowawieś	15
13	Baboszewo, Drozdowo, Joniec, Królewo i Krysk	23	12	Obrytte i Pniewo	16
14	Naruszewo, Orszymowo, Radzymin	24	13	Podosć i Polerzywnica	18
15	Rembowo, Sarbiewo, Sochocin, Wierzbowiec i Wrona	27	14	Popowo i Przewodowo	19
16	Wyszogród, Żukowo, Chociszewo, Czerwińsk, Dziktarzewo, Groiec i Kamienica	28	15	Pułtusk i Rożan	20
			16	Serock i Sieluń	22
			17	Smogorzewo i Szelkewo	23
			18	Szwelice i Szyski	25
			19	Węgrzynowo i Winnica	26
			20	Wyszków	27
			21	Zambski i Zatory	28
			22	Zegrze	30
				Obwód Lipnowski.	
			1	Bądkowo, Bobrowniki i Chrostkowo	1
			2	Chełmca, Ciechocin i Czarne	5

3	Czernikowo, Dobrzyń nfw. i Dobrzecznice	7	9	Jasiennica i Złotorya	18
4	Duls, Działyn i Góysk	10	10	Ziremba	20
5	Grochowski, Karakowo, Kikol i Legowo	12	11	Andrzejewo	22
6	Lipno, Łążyn i Łukomie	14	12	Roschate	23
7	Mazowsze, Makowo i Nowogród	15	13	Czyżewo	25
8	Osiek nfw. Osiek pod Brodnica i Ostrowite	17	14	Zuzel	27
9	Płonne, Radomin i Radziki	19	15	Nura	30
10	Rogowo, Rokicie nfw. i Ruże	21	Obwód Mławski.		
11	Rypin, Skempe i Skrwilno	22	1	Janowiec i Grabsk	5
12	Sadłowo, Siecień, Sobowo i Strzygi	24	2	Wiecznia, Kuklin i Szydłowo	6
13	Sumin, Świdziebna, Spethal, Tłuchowo i Trombin	26	3	Wyszyny, Stupsk i Znajewo	8
14	Wielgie, Wola, Zaduszniki i Zale	28	4	Mława, Woynówka, Lipowiec i Boguszyn	9
Obwód Ostrołęcki.			5	Dąbrowa, Strzegowo, Żuromin kapitulny i Uterzysz	12
1	Miasto Ostrołęka i par: Ostrołęka	1	6	Unieck, Gradzańowo, Radzano-wo i Zgliżyn	13
2	Rzekuń i Troszyn	4	7	Szreńsk, Kuczbork i Bieżeń	15
3	Piski i Kleczków	6	8	Lutocin, Chamsk, Lubowidz i Ziłona	16
4	Wąsowo i Gaworowo	7	9	Sarnowo, Dłutowo i Zieluń	19
5	Czarnwin i Jelonki	9	10	Krajkowo, Rociąg i Grałowo	20
6	Kadzidło	12	11	Koziębudy, Łęg i Zawidz	22
7	Myszyniec	13	12	Rościszewo, Jeżewo i Stupia	23
8	Ostrów, Brok i Poręba	15	13	Sierpe, Barkowo, Kurowo i Goleszyn	26
				Guzdowo, Borzewo i Mochowo	27

Wydział Skarbowy Sekeva Ekonomiczna.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do wiadomości iż w Ekonomii Sielec Obwodzie Plockim w wsiach poniżey wymienionych są do wypuszczenia prawem wieczysto-czynszowem 8 osad rolnych dotychczasowi posiadacze już to z uporu odbywania powinności tabellami prestacyinemi wskazanych już też z przyczyny nierządności wyexmittowani zostali, mianowicie: 1. W wsi Woli.

a) Osada pod Nr. 10 tabelli prestacyiney z której oplaca się do roku czynszu Złp 126 gr 12 i odbywa się po dni 30 robocizny sprzężayney i pieszey.

b) Osada pod Nr 12 tabelli prestacyiney z której prestanda roczne wynoszą w czynszu Złp 125 gr 18 w pańszczyźnie dni 30 pieszych i tyleż sprzężaynych 2 W wsi Wilkowniach.

c) d) Osady po Nr. 4 i 7 Tabelli prestacyiney z których oddzielnia z każdéy prestanda roczne czynią w czynszu po Złt: 72 w robociznie po dni 40 pierwszych i tyleż sprzężaynych. 3 W wsi Parlinie.

e) Osada pod Nr. 1 Tabelli prestacyiney z której prestanda roczne czynią w czynszu Złp: 63. gr: 9. w robociznie po dni 40. sprzężaiem i tyleż pieszo. 4. W wsi Zdziarce.

f) Osada pod Nr. 10. Tabelli prestacyiney z której prestanda roczne czynią w czynszu Złp: 46. gr. 8. w robocie dni 40. sprzężaiem i tyleż Pieszoz. 5. W wsi Komzynie.

g) h) Osady pod Nr. 3. 6. Tabelli preścacyney z których z każdy oddzielnie prestanda roczne wynoszą w czynszu Złp: 102. gr: 5. w robociźnie po dni 40. sprzężem i tyleż pieszo.

Termin do licytacyi lub układow z wolney ręki przeznacza się na dzień 4 Czerwca r. c. w którym każdy mający chęć obięcia rzeeczonych osad stawić się winien w Urzędzie Ekonomii Sielec w wsi Sielec.

w Plocku dnia 12 Maja 1832.

ZaRadę Stanu Prezesa T. MALASKI.

Kozłowski, S. J.

Dyrekeya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Okręgu Woiewództwa Płockiego.

Stósonnie do Postanowienia Rady Administracyney Królestwa z dnia 24 Kwietnia 1827. podaje do wiadomości załączoną listę dóbr nowo do Towarzystwa Kredytowego wchodzących, wzywając Stowarzyszonych aby z względu na solidarną odpowiedzialność ostrzeżenia swe, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał udzielić się mogący pożyczce Dyrekeyi Szczegółowej tutajszey w przeciągu 4ciu tygodni, zaś Dyrekeyi Główney w przeciągu 5ciu tygodni od daty wywieszenia téy odezwly nadesłali.

w Plocku, dnia 30. Kwietnia 1832. r.

Rada Prezydiumi PŁASKOWSKI.

Pisarz Brzozowski.

Lista dóbr z któreimi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Woiewództwie Płockiem przystąpili.

Numer bieżący.	NAZWISKO dóbr głównych i ich atynencyi.	Położenie tych dóbr Obwodu i Powiatu.	Wysokość	Wysokość	Wysokość	W stóson-	
			Summy	opłaconego	szacunku	ku do sza-	
			jaką wla-	z dóbr tych	dóbr tych z	cunku tego	
			ścielci	Podatku	podatku ofia-	mógłby	
			dóbr w	ofiary pod-	ry i dochodu	Właściciel	
			Listach	ług Lustra-	lustracyine.	uzyskać po-	
			Zasta-	cyi z r.	go wyracho-	życzki w Li-	
			wnych	1789.	wano.	stach Zasta-	
			zacią-	z dóbr		wnych.	
			gnąć ży-	Stowarzy-			
			czy.	szonych.			
			Złote	Złp: gr:	Złote.	Złote.	
1	Lempino z przyległo- ściami Kotlewo Kwa- sieborzyno i Kwasi- borzynek Nomenkla- tura Parchale z wol- nym wrębem na Kra- szewie Podbornym	Mławski	13100	175 1	17500 21800	10500	13100

Pisarz Sądu Pokoju Powiatu Ostrołęckiego w zastępstwie Rejentów Kancellaryi

Hypotecznęj tegoż Powiatu.

Na żądanie opieki nieletnich beneficjalnych Sukcessorów Karola Zambrzyckie.

go i zmoey uchwały Rady Familiynéy w Sądzie Pokoju Powiatu i miasta Warszawy Wydziału II. pod dniem 14. Kwietnia r. b. nastąpionéy, uwiadamia Szanowną Publiczność iż dnia 1. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Ostrołęckiego, w którój waranki licytacyjne znajduj się wypuszczone będą sposobem publicznej licytacji w sześcioletnią dzierżawę od dnia 1. Czerwca r. b. dobra Brzezno z przyległościami Rososz, Wólka Gaworowska Folwarkiem Brzezińko z osadą Białobrzegi, w Obwodzie Ostrołęckim Parafii Goworowskiéy Woiewództwie Płockiem położone, a to na satysfakcyą procentów należących wierzytelom hipotecznym na tychże dobrach lokowanym.

Ostrołęka, dnia 27. Kwietnia 1832. r.

W. Zbiegniewski.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Ostrołęckiego.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż dobra Dłusienin z przyległościami Nakły Stepny Kaczyno Kamienszczyzna Olszowy Bor z Kempą na narwi Polko z Łaką Mysza zwaną z młynem i przewozem na rzecz narwi z Barciami Pszczół w Powiecie Ostrołęckim Woiewództwie Płockiem położone. Aktem w dniu 19. Kwietnia 1832. r. przez podpisanego spisany zajęte zostały na trzechletnie wydzierżawienie od dnia 24. Czerwca 1832. r. rozpoczynające się. Licytacja publiczna na wydzierżawienie takowych dóbr odbywać się będzie w dniu 23. Czerwca 1832. o godzinie iedenastéy z rana przed Regentem Powiatu Ostrołęckiego Andrzejem Podbielskim Kancellaryą swą w mieście Ostrowi Powiecie Ostrołęckim utrzymującym. Cena iednorocznój dzierżawy ustanowi się per plus-licytum która się zacznie od summy Złt. 1000. wyraźnie Złotych polskich tysiąc dzierżawa dóbr tych trwać ma lat trzy poczynając od dnia 24. Czerwca 1832.

Ostrołęka, dnia 21. Kwietnia 1832.

Kamiński.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Na żądanie W. Katarzyny z Dębskich Ostaszewskiéy po niegdy Piotrze Ostaszewskim pozostałej wdowy, zawiadamia się ninieyszém Publiczność: iż w dniu 3. Czerwca r. b. we wsi Bielawach Gotuskich od godziny 8mój z rana przed Janem Kowalewskim Rejentem Powiatu Mławskiego odbywać się będzie licytacja sprzedaż pozostałości, a mianowicie: sprzętów domowych, statków gospodarskich i kuchennych, oraz narzędzi rolniczych, cyny, fajansu, bielizny, pościeli etc. za gotowe i natychmiast płacić się mające pieniądze.

Mława, dnia 6. Maja 1832 roku.

Katarzyna z Ostaszewskich Dębska.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Blisko miasta Mławy są do puszczenia od dnia 24. Czerwca r. b. w trzechletnią lub sześcioletnią dzierżawę dobra Dębsk z przyległością Wola Dębska, w gruntach żytnich dobrych, mających wysiewu oziminy do dwuchset korcy Warszawskich, łaki przeszło 300. fur siana, pastewniki obszerne, i gorzelnia do którój drzewo na wypalenie wódki na wyszynk mieyscowy potrzebny, wydziela się. — Ułożyć się można o też dzierżawę w każdym czasie z Dziedzicem blisko tych dóbr mieszkającym.

w Krzywocznie, dnia 12. Maja 1832 r.

P. Dębski.

DWA DODATKI.

DODATEK

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 20.

W PŁOCKU, DNIA 19. MAJA 1832. W SOBOTĘ.

OBWIESZCZENIA.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Podług repartycyi tegorocznój Magazynom Solnym zarządzeniem z dnia 20. Marca r. b. Nr. 12548. wskazanej, wyprawiona będzie w ciągu r. b. ze Składow Austryackich do wszystkich Magazynów Królestwa massa Soli wynosząca centnarów Berlińskich 1,088,537. funtów 19 $\frac{1}{2}$. a w szczególności:

a)	Transportem wodnym centnarów Berlińskich	904904.	funt:	2 $\frac{2}{3}$.
b)	dito lądowych	dito . . .	70045.	„ 50
c)	dito wodno-lądowych	dito . . .	113587.	„ 78 $\frac{3}{4}$.

Razem iak wyżej cent: Berlińsk: 1088537. funt: 19 $\frac{1}{2}$.

Tak wielka ilość Soli, aby mogła bydź w terminach oznaczonych, i bez żadnego uszczerbku dla Skarbu do Magazynów Solnych sprowadzona, potrzeba, aby nie tylko przy expedyowaniu iey na Urzędach pogranicznych i przy odbiorze w Magazynach iak naywiększy pośpiech był zachowany, ale nadto aby w transporcie iey od Składow Austryackich, aż do respective Magazynów, iak naywiększy nad nią dozór przez właściwe Urzędy i Władze był rozciągniony.

W zarządzeniu powołanem na początku, iuż wprawdzie Kommissya Woiewódzka ponowiła do Magazynów Solnych i Kommissarzy Obwodowych przepisy dawniej wydane, a mające na celu ułatwienie transportów soli i zapobieżenie czynić się z nią mogącym nadużyciom, a mianowicie:

- Aby sól w transporcie była należycie kontrolowana, przez właściwe Urzędy, które zarazem przestrzegać powinny, iżby żadne z nią nadużycia czynione nie były.
- Aby tak sól iako też statki i fury z nią idące, lub do transportu iey przysposobione, do żadnych opłat drogowego, mostowego, granicznego, brukowego i t. p. pociągane nie były.
- Aby też fury i statki w rekwizycye Woyskowe zabierane nie były.

Gdy iednak dobro skarbu wymaga, aby też przepisy były iak nayściślej przestrzegane, przeto Kommissya Woiewódzka w skutek Reskrypta

Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 3. Kwietnia r. b. Nro. $\frac{22828}{8691}$. uznała za rzecz potrzebną w porze obecny, to jest: przy rozpoczynających się transportach przepisy dotąd obowiązujące, iako to: 1. Dziennikiem Woiewódzkim z dnia 6. Kwietnia 1827. r. Nr. 15858. względem odbioru przez Magazyny Solne do paku i wagi soli.— 2. Dziennikiem Woiewódzkim z dnia 11. Maja t. r. Nr. 16888. i Cyrkularzem Nro. 37. względem nieprawych korzyści i zapobiegania przy transportach teyże nadużyciom, ogłoszone, ponowić; a w szczególności:

Dla zapobieżenia nadużyciom popełnianym w soli, w czasie iéy transportu, aby powołane dopiero z dnia 11. Maja 1827. r. przepisy, przez wszystkie Urzęda Administracyjne, Wóytów gmin i Burmistrzów miast naytroskliwiey wykonane były, ogłasza takowe poniżey, z zakazaniem: aby się do takowych nie tylko ściśle zastósowali, ale nadto, aby takowe po trzykroć w gminach i miastach z ambon po kościołach, niemniéy w buźnicach, do powszechnéy wiadomości podane były, a to w celu iżby kary na dopuszczających się kradzieży soli, lub uszkodzenia własności skarbowéy, temiż przepisami oznaczone, a które z iak naywiększą ścisłością wymierzone będą, od szkodliwéy dążności mieszkańców odwracały.

Zarządzając ubytkom wynikłym w soli, które w czasie transportu w roku zeszytym od Kokłtu i Składow Austrjackich do Magazynów Solnych z powodu upływu, kruszenia, dopaku i zatopienia a naywięcéy z zaniedbanego dozoru nad transportami tego rodzaju urządzeniem z dnia 25. Maja 1821. r. Nr. 21248. w Dzienniku Wódzkim a z dnia 26. t. m. i r. Cyrkularzem Nr. 12. przepisanego pomnożyły się tak dalece, iż przewyższyły w dwóynasób także ubytki w latach poprzednich doświadczone, znayduie potrzebę stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 22. Marca r. b. Nr. $\frac{4778}{1978}$. objaśnić o stósunkach, iakie między Skarbem a Entrepreneurami transportu, pod względem tychże ubytków w kontrakcie są zastrzeżone i o szkodach iakie Skarbowi Publicznemu przez brak należnego dozoru nad transportami soli są wyrządzone. W kontrakcie rzeczonym zaręczyli Entrepreneurowie Skarbowi iż żadne nadużycia w soli w czasie iéy transportu aż do oddania pod dozór Władzy Rządowój robione nie będą, a w przypadku odkrycia takiego zdarzenia poddają się przepisom przeciwko defraudantom wydanym i czyliby sól darowana przedawana na inne Artykuły zamieniana, albo szynkowana była, czy to przez nich samych, czyli też przez ich ludzi do transportu soli użytych, Entrepreneurowie za wszelką szkodę Skarbowi będą odpowiedzialnymi.

Doświadczenie nieiako naucza, że użyci do transportów, szczególniéy wodnych, ludzie z powołania swego chciwi nieprawnych korzyści, usiłują

przez kradzieże cząstkowe soli pomnażać swe zarobki, czemu dotychczasowi dozorczy transportów niezdolni są w zupełności zapobiedz, ile gdy wszędzie łatwość spieniężenia tej soli, jest natrafiana zdarza się nawet, że wrazie przypadkowo zatopionego statku z solą, mieszkańcy nadbrzeżni, nie tak dla dania ratunku, jak dla łupiestwa lub podstępnego nabywania uratowanej soli, gromadzą się, czemu przy obojętnym postępowaniu Władz wykonawczych, dozorczy transportów nie tylko przeszkodzić nie są wstanie, ale nadto podobne bezprawia są zachętą flisom do rozmyślnego zatapiania statków, aby tem łatwieyszą znaleźć sposobność do złego.

Lubo przez nadużycia podobne utracana sól w transporcie, zostaje przez Entrepreneurów wynagradzana Skarbowi, po cenie zakupu, iednakże Skarb Publiczny pozbawiony zostaje korzyści z sprzedaży oczekiwanej, bo pokątnie rozkupiona sól, zaspokaja potrzeby mieszkańców a co gorsza demoralizacja między sprzedawającymi i nabywającymi staje się upoważniona a prócz Entrepreneurów ukaranych mniéj zasłuzenie, prawdziwie winni surowości prawa unikają.

W celu zaradzenia podobnej stracie Skarbu, już to znadużyciów przez ludzi do transportu soli używanych i mieszkańców którzy sól od pierwszych nabywają, już też z niedostatecznego dozoru nad temiż transportami wynikający, postanowiła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu obok nie zwolnienia odpowiedzialności względem przedsiębiorców, za walor utracony w czasie transportu soli, następujące wydać urządzenie.

1. Na defraudujących sól prywatnej własności do kraiu, przepisy obowiązujące Skarbowe wskazują odpowiednie kary, dopuszcza się więc defraudacyi ten, kto sól z zagranicy prowadzoną sprzedawać poważa się, lecz ten co razem narusza własność publiczną, jaką jest sól transportowana, popełnia zbrodnią kradzieży, czyn więc spełniony w miarę obciążających go okoliczności, podług całej surowości prawa kryminalnego dochodzony i karany bydź powinien, obok zapewnienia Skarbowi zwrotu zrzadzonej mu szkody, oceniając sól według ceny po iakiéj w magazynach Rządowych jest sprzedawana.

W każdym przeto razie wykrycia kradzieży soli Skarbowej z galarów lub fur w czasie iéy transportu w kraiu tutajszym przez szyprów, flisów lub wekturantów dopełnionej, bez względu czy darowana, zamieniana na inne artykuły przedana, lub na iaki bądź użytek obroconą została, występní a do transportu użyci flisy lub furmani, do odpowiedzialności wdrodze Administracyiniej dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kary za kradzież własności publicznej do Sądów karzących pociągnięci bydź mają. Podobne postępowanie winno bydź zachowaniem

względem nabywających w téj drodze sól Skarbową którzy jako współnicy występku uważani być powinni.

2. Zważając, Kommissya Wódzka, że przepisy powołane a mianowicie względem dozoru transportu soli tak przez Urzęda Skarbowe, a mianowicie straż graniczną, która Skarb w czynnych obiazdach granicy nieustanném patrolowaniem od przemytów soli zastaniać i dozór nayściślejszy nad ludźmi Entrepreneurów transportu rozciągać winna, aby sól w czasie przybicia statków do brzegów w ciągu transportu, nie była wyładowywaną sprzedawana lub też sól zagraniczna ze szkodą Skarbu na galary przybieraną i pod pozorem soli Skarbowey defraudowaną iak również przez Wóytów gmin w granicach brzegów rzeki Narwi Bugu i wisły, zupełnie w wykonaniu są zaniedbane, pomimo z iednéj strony zapewnionéj nagrody dla odkrywających defraudacye soli, którą ze wszelkich kar i konfiskat defraudacyjnych po odtrąceniu kosztów processów w połowie ściąganych kwot pieniężnych dostaną, z drugiéj zaś kar zastrzeżonych za rozmyślne przepuszczenie defraudacyi, lub niedozór, zaleca im, a wszczególności straży granicznéj, Burmistrzom i Wóytom gmin, Urzędowi Skarbowym nad rzekami pomienionemi lub w bliskości rzek spławnych urzędującym, aby na transporta soli szczególniejszą zwracali uwagę, wrzecie dostrzeżonéj kradzieży soli i przedawania onéj, tak przedających iako i kupujących takową przytrzymywali i gdzie należy, pod surową odpowiedzialnością za szkody ztąd dla Skarbu wynikłe dla postąpienia z winnymi podług wskazanego w punkcie 1. przepisu odsyłać, aby pod taką samą odpowiedzialnością dawali spiesznią pomoc dozorcóm według następującego punktu do konwoiowania transportu soli używać się mającym w każdym razie, gdy oto zarekwiirowani zostaną.

W ogólności zapewnia Kommissya Wódzka wszystkie Urzęda, że iak w przypadku udowodnionéj gorliwości, przez powściągnięcie nadużyciów czynionych w czasie transportowania soli nadgroda §. 15. urządzeniem powyż cytowaném zostrzeżona, odznaczającą się wymierzoną zostanie, tak również teraz odpowiedzialność za pokrywanie tychże nadużyciów, lub obojętność wdostarczeniu skutecznój pomocy, w celu przeszkodzenia onym, ściśle poszukiwaną będzie.

3. Począwszy od wiosny r. b. przy wyprawieniu soli ze składów Austriackich do Królestwa Polskiego, odczytywane będzie flisom i wekturantom powiększój części z za granicy do transportów soli godzonym, niniejsze rozporządzenie, iżby żaden z nich niewiadomością przepisów w kraju będących w razie popełnionego nadużycia, nie wymawiał się, a prócz tego do transportów wodnych, tych zwłaszcza w których sól naywiększym ubytkom podlegać zwykła, dodaną będzie straż Sakarbowa, z osób w służbie pu-

blicznęj zostających, które od Kommissarza pełnomocnego Jagielskiego w Krakowie urzędującego, opatrzone będą w listy otwarte, powołujące się na niniejsze rozporządzenie.

4. Aby zaś niniejsze urządzenie ściśle wykonaném było, Urzęda Skarbowe i Nadstrażnicy o odebraniu takowego zdadzą rapport, a to w celu, iżby w razie niedopełnienia ścisłego przepisów nim obiętych, lub odmówienia pomocy straży konwoiującej transporta, niewiadomością o przepisach niezastawiały się.

O ogłoszeniu obecnego polecenia z powołanemi przepisami JXX. Plebanie, Wóyci i Burmistrze, niemnięj Rabini, dowody przed Kommissarzem właściwego Obwodu złożyć są obowiązani.

w Płocku, dnia 12. Kwietnia 1832. r.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Ponieważ P. Ziemięcki dzierżawca dóbr Małki i Drozdowa na Satisfakcyą należności Skarbu wyrokiem Delegacyi Administracyjnej w summie Zł: 7057. gr: 15. od Ssów Ddziedzickiego przysądzonej zajętych zaległ w opłacie rat dzierżawnych za rok 1831. przez niego rocznię Zł: 449. gr: 16. uszczadzić się mających a tym samym utracił prawo dalszego ich po dzień 24. Czerwca 1833. dzierżawienia, Kommissya Wdzka przeto podała do wiadomości że dobra powyższe w Obwodzie Pułtuskim położone przez publiczną licytacją w Biórze Kommissarza Delegowanego w Pułtuskim d. 16. Czerwca r. b. odbyć się mającą na lat 3. w dzierżawę wypuszczone będą, każdy więc chęć mający zadzierżawienia pomienione dobra powezmie w Biórze Kommissarza Delegowanego wiadomość o warunkach licytacyjnych tu się tylko nadmienienia że przystępujący do licytacji zaopatrzyć się winien w wadium połowem dotychczasowey dzierżawy wyrównywające i złożyć dowody swęj rządności i zamożności.

Płocku dnia 4. Maja 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemięckiego w Okręgu Woiewództwa Płockiego.

1) Wiadomo czyni, iż dobra Wapielsk Litt. A. w Obwodzie Lipnowskim Woiewództwie Płockim położone, W. Przeciszewskiego dziedziczne wypuszczone będą w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją, która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej w Płocku dnia 9. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana, warunki licytacyjne składają na Dzierżawcę.

a) Opłatę należności do gruntu przywiązanych Artykułem 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44. tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumę Złt. 540. gr. 18. iako i bieżących w ciągu dzierżawy rocznie na te dobra nałożonych, niemnięj ponoszenie wszelkich ciężarów służby publicznej.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitej zaległości z kosztami i procentami w ilości Złt. 1044. gr. 26. niemnięj kosztu wydzierżawienia wprowadzenia do Possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę Złt. po 830 gr. 24.

d) Oddanie dóbr po wyśściu Kontraktu dzierżawnego w takim stanie, w jakim je dzierżawca obemyia.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane byđz mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

Płock, dnia 26. Kwietnia 1832.

2) Wiadomo czyni, iż dobra Połowa miasta Sierpca z całkowitem Przedmieściem Włóki wielkie zwanym i z folwarkiem Włóki małe w Obwodzie Mławskim Woiewództwie Płockiem położone, WW. Pietrusińskiego i Waśniewskich dziedziczne wypuszczone będą w trzechetnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą, która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey w Płocku dnia 13. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana, Warunki licytacyjne wkładają na Dzierżawcę.

a) Opłatę należności do gruntu przywiązanych Artykułem 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44. tegoż prawa o ile te pieraszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumnę Złt. 1415. gr. 10. iako i bieżących w ciągu dzierżawy z dóbr tych przypadających niemniéy ponoszenie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitéy zaległości z kosztami i procentami w ilości Złt. 2455. gr. 2. niemniéy kosztu wydzierżawienia, wprowadzenia do possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumnę Złt po 1980 gr 27.

d) Oddanie dóbr po wyśściu kontraktu dzierżawnego w takim stanie, w jakim je dzierżawca obemyia.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretenssyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane byđz mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

Płock, dnia 30. Kwietnia 1832.

3) Wiadomo czyni, iż dobra Rybno, Rybienko, Olszanka, Wolka, Zabadzka, Gulczewo, Gulczewko, Młynarze Kręgi, Sitno Wygoda, Giendura, Tubiewo i Drogoszewo z przyległościami w Obwodzie Pultuskim Woiewództwie Płockiem położone, Alexandra Xięcia Giedroica dziedziczne wypuszczone będą w trzechetnią dzierżawę od d. 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą, która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey w Płocku dnia 12. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana, warunki licytacyjne wkładają na dzierżawcę.

a) Opłatę należności do do gruntu pszywiązanych Artykułem 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44. tegoż prawa o ile te pieraszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumnę Złt. 6574 gr. 26. iako i bieżących w ciągu dzierżawy z dóbr tych przypadających, niemniéy ponoszenie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitéy zaległości z kosztami i pro-

centami w ilości Złt. 11386. gr. 7. niemniéj kosztu wydzierżawienia, wprowadzenia do Possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę Złt. po 6249 gr 18.

d) Oddanie dóbr po wyścięciu kontraktu dzierżawnego w takim stanie w jakim je dzierżawca obéymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacji.

Płock, dnia 30. Kwietnia 1832. r.

4) Wiadomo czyni iż dobra Płonne z przyległościami w Obwodzie Lipnowskim Wdztwie Płockim W. Piwnickiego Jana dziedziczne wypuszczone będą w trzech letnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy w Płocku dnia 1. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana.

Warunki Licytacyjne wkładaią na Dzierżawcę:

a) Opłatę należności do Gruntu przywiązanych Art: 41. Prawa Séymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44. tegóż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumę Złt: 365. gr. 27. iako i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie Summę Złt: 3011. gr: 17. niemniéj ponoszenie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitéy zaległości z kosztami i procentami w ilości Złt 2577. gr: 23. niemniéj kosztu wydzierżawienia, wprowadzenie do Possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę Złt: 2204. groszy 3.

d) Oddanie dóbr po wyścięciu kontraktu dzierżawnego w takim stanie w jakim je dzierżawca obéymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacji.

w Płocku dnia 11. Kwietnia 1832.

5) Wiadomo czyni iż dobra Sumin z przyległościami w Obwodzie Lipnowskim Wodowdztwie Płockim położone W. Maxymiliana Zielińskiego dziedziczne wypuszczone będą w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją, która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy w Płocku dnia 4. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana.

Warunki Licytacyjne wkładaią na dzierżawcę:

a) Opłatę należności do gruntu przywiązanych Artykułem 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44. tegóż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają tak zaległych wynoszących sumę

Zł: 962. gr: 28. iako i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie sumę Zł: 2117. gr: 28. niemniéy ponoszsnie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitéy zaległości z kosztami i procentami w ilości Złt. 3236. gr. 26. niemniéy kosztu wydzierżawienia w prowadzenia do Possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiadku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę po Zł: 1457.

d) Oddanie dóbr po wyściui kontraktu dzierżawnego w takim stanie w iakim ie dzierżawca obéybuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przezczas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inue każdego czasu przéyryzane bydz mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy.

Wzywa przeto Dyrekcyia chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

w Płocku dnia 11. Kwietnia 1832.

Radca Prezydujący PŁASKOWSKI.

Pisarz Brzozowski.

Komornik Trybunału Cywilnego Wdztwa Płockiego.

Zawiadamia niniejszym każdego kogo to interessować może, że dobra Murzynowo Litt: B. i A. z kolonią Łęg w dotychczasowéy dzierżawie do Ś. Jana r. b. rachuiąc rocznie za Złp: 2950. będące, w Obwodzie i Powiecie Lipnowskim Woiewództwie Płockiém położone, wydzierżawione będą na lat trzy po sobie idące poczynaiąc od dnia 24. Czerwca r. b. Licytacya odbywać się będzie w mieście Lipnie przed Józefem Bronisz Rejentem Powiatu Lipnowskiego, lub w razie iakich prawnych przeszkód przed Leonem Łempickiem takóž Rejentem tegož Obwodu w ich tam będących Kancellaryi dnia 28. Czerwca r. b. i zacznie się od godziny 10. z rana od Summy 2000. Złotyeh Polskich.

Płocku, dnia 11. Kwietnia 1832.

Johne.

Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego.

Zawiadamia Publiczność, że dobra Czarnocinek w Obwodzie Przasnyskim Woiewództwie Płockim położone, na lat 3. od Ś. Jana r. b. poczynaiąc, w mieście Ciechanowie przed Rejentem Powiatu Przasnyskiego Ulenieckim pod warunkami które w iego Kancellaryi przeyrzeć można, dnia 6. Czerwca r. b. od godziny 2. z południa przez publiczną licytacyą wydzierżawione będą. Licytacya zacznie się od summy 1050. Złtp.

Płock, dnia 9. Kwietnia 1832.

Lubinkowski.

D O D A T E K II.

d o

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 20.

W PŁOCKU DNIA 19. MAJA 1832. W SOBOTĘ.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Według postanowienia Rady Administracyjney z dnia 22 Marca/3 Kwietnia 1832 osoby zgłaszające się o zawakowane posady cywilne, podzielone zostały na trzy kategorie mianowicie:

1. Na tych którzy zostali wiernymi i niezachwianymi w przywiązaniu swoim do Tronu.

2. Na tych którzy lubo pozostali na miejscu na którym ich rewolucya znalazła, żadnego przecięż w aktach rewolucyjnych nie mieli udziału i wreszcie

3. Na tych, którzy lubo służyli Rządowi Rewolucyjnemu lub znaydowali w szeregach powstańców, przecięż bądź z powodu dobrego poprzedniczego sprawowania się, bądź zalet oddawanych im przez zwierzników, bądź celujących zdolności i zasług osobistych do szczególnych względów nabyli prawa.

Podział ten jest tak stanowczy iż kandydaci zakwalifikowani do pierwszey z porządku kategorii przed kandydatami należącemi do następnych pierwszeństwo otrzymać mają.

Kommissya Wdzka więc w udzielaniu tak sama przez siebie nominacyi iak i przy przedstawieniu kandydatów do zanominowania wyższey Władzy porządku tego ściśle trzymać się obowiązana, chcąc oraz mieć pewne przekonanie na którymby zdanie swoje w uzuaniu kwalifikacyi wymienioney oprzeć, oraz zdolność kandydata do posady o którą się ubiega ocenić mogła. Wzywa każdego kogo to interessować może, aby zgłaszając się do Kommissyi Wdzkiej o udzielenie iakiey bądź posady nie inaczey z żądaniem swem iak przez podanie na piśmie prosby przychodził; prosba ta oprócz przedstawienia w krótkości żądania obeymować w sobie winna następujące wiadomości: a) Imię i nazwisko. b) Mieysce tego urodzenia. c) Mieysce terażniéjszego zamieszkania: d) Czy odhył i jakie nauki. e) Czem się od daty wyjścia ze szkół lub oddalenia się od Rodziców albo opiekunów do daty podania prosby trudnił się. f) Z czego się nateraz utrzymuje. g) Czyli i iaką posiada kwalifikacyą do posady o którą się stara. h) Do której z wymienionych trzech kategorii należy.

Oprócz tego zaś należy dołączyć następujące dowody: 1. Metrykę urodzenia. 2. Świadcstwo odbytych nauk. 3. Świadcstwo dotychczasowego sprawowania się. 4. Świadcstwo z odbytego examinu jeżeli to miało miejsce. 5. Świadcstwo przekonac zdolne do której z wymienionych kategorii kwalifikuje się.

Każdy z prosbą wyluszczoney wiadomości nieobeymującą i dowodami wymienionemi niepopartą przychodzący, sam sobie winę przypisze że nietylko skutku żądania swego nieotrzyma, ale nawet na liście kandydatów zamieszczony niezostanie.

Aby niniejsze doszło do ogólney wiadomości, Wóyci gmin i Burmistrze miast

oraz Prezydent miasta Płocka zwykłym sposobem ogłosić i że to dopełnili, przed właściwemi Kommissarzami Obwodu usprawiedliwić są obowiązani.

Płock, dnia 28. Kwietnia 1832.

Za Radcę Stánu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

KOMMISSYJA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

1) W mieszkaniu nieobecnego Urzędnika Kommissyi Wdzta Augustowskiego w Suwałkach w dniu 9. na 10. Lutego r. b. w nocy skradzione zostały rzeczy, podług domieszconey poniżey specyfikacyi, Kommissyja Wdzka przeto powodowana odezwą wyż wspomnioney Kommissyi z d. 10. Marca r. b. Nro. ¹⁰⁴⁸⁵/₁₂₂₈, poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby tak sprawcy dopełnioney kradzieży, iako też i rzeczy skradzionych w obrębach swoich ściśle śledzili i po dostrzeżeniu posiadacza skradzionych rzeczy, właściwemu Sądowi do dalszego z nim postąpienia odstawili.

Łyżek stołowych srebrnych 10. Grówek stołowych srebrnych 10. Łyżka srebrna wyłaczana do wazy 1. Łyżka srebrna do pułniska 1. Łyżeczki srebrnych do kawy 10. Cukierniczka srebrna wielka malowana 1. Cukierniczka srebrna mniejsza czworokątna 1. Cukierniczka srebrna okrągła mała bez pokrywki 1. Sólniczki srebrnych wyłaczanych 2. Maszyna srebrna do kawy z furką postamencikami i z rączkami hebanowemi dosyć wielka 1. Lichtarzy srebrnych wielkich 2. Lichtarzy srebrnych małych 5. Taca srebrna dosyć wielka 1. Szczypce srebrne z tacką 1. Tabakierka srebrna w formie wałka w brązi wyrabiana 1. Tabakierka srebrna cała mocno pozłacana z kuruntami 1. Tabakierka szylkretowu z kurantami 1. Kelichy srebrne wyłaczane 2. Zegarek złoty mały kamyczkami kameryzowany, na drugiej stronie Amelia z Biosten kobiety 1. Zegar wielki stołowy brązowy na którym kosz z kwiatami brązowy i figura z akcyi poliowania tych kwiatów 1. Huranty od tegóż zegara wpódełku drewnianym, czarno lakierowane 1. Medal Brązowy na pamiątkę zgonu Najjaśniejszego Alexandra Cesarza Wszech Rossyi firóla Polskiego 1. Dziesięcio-złotówka polska z srebra krajowego 1. które w Dzienniku Woiewódzkim dla podania do powszechney wiadomości umieszcza. w Płocku, dnia 9. Kwietnia 1832. roku.

2) Antoni Morkułów służący Sergiewa Sztabu Lekarza Korpusu Grenadyerów Woysk Cesarsko Rossyjskich, po dopełnioney kradzieży Panu swemu, a mianowicie:

1. Dukatów sztuk 250. 2. Imperyalów wielkich Cesarzowey Katarzyny z krzyżami sztuk 3. 3. Imperyalów pięciu rublowych Rossyjskich czyli pół Imperyalów sztuk 2. 4. Assygnatów piędziesięciu rublowych sztuk 14. zbiegł,

Kommissyja Wdzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Wdzta Kaliskiego z dnia 27. Marca r. b. Nro. ¹³³³⁷/₃₃₇, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby pomienionego zbrodniarza w obrębach swoich śledzili, schwytanego najbliższemu Kommissarzowi Obwodu pod mocną strażą dostawili dla odesłania go władzy rekwiruiący. Opis zbiegłego następujący Antoni czyli Anton Morkułów rodem z miasta powiatowego Łuczyna Gubernii Wiatkskiej, ma lat około 37. religyi katolickiej, wzrostu średniego, tuszy dobrej, włosów szatyn, nosa miernego, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, czoła niskiego, na twarzy dobrze ospowaty, mówi dobrze po rusku, i litewsku, mało po polsku, pisać nieumi. W czasie uciezki miał na sobie koszulę z płótna cienkiego, pantaliony sukienne iasno szaraczkowe z wypustkami karmazynowemi, chustkę na szyi czarną martynową dobrą, kamizelkę sukienną czarną, ciżmy zdobréj skóry, frak czyli vice mundur z wypustkami karmazynowemi z sukna czarnego kotłierzem stojącym i guzikami sukiennymi na ieden rząd zapinanemi, kozuch pro.

sty, płaszcz z sukna ciemno szaraczkowego z peleryną dwiema lampasami zielonemi odwiedzioną, czopki miał dwie, iedną cywilną catką z czarnych baranów okrągłą, a drugą z sukna czarnego z wypustkami karmazynowemi i zdaszkiem.

w Płocku, dnia 9. kwietnia 1832. roku.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Władztwa Płockiego.

Uwładania Szanowną Publiczność którą to interessować może: że Akta do eksekucyi nigdy UUr: Bońkowskiemu i Kolczyńskiemu Komornikom przy tutejszym Trybunale powierzone, do Bióra Prokuratora Królewskiego złożone zostały, która każdy z Interessentów za podaniem poprzednio proźby, i udowodnieniem własności Akta, może odebrać, a nawet wzywam każdego z Interessowanych w tęg mierze, aby Akta takowe bezzwłocznie odebrać postarali się.

w Płocku, dnia 3. Maja 1832.

Gawarecki.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Okręgu Woiewództwa Płockiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Budkowo Litt. D. w Obwodzie Płockim Woiewództwie Płockim położone W. Józefa Siennickiego dziedziczne wypuszczone będą w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey w Płocku dnia 14. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana, Warunki Licytacyjne wkładają na dzierżawę.

a) Oplatę należności do gruntu przywiązanych Artykułem 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 41. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumę Zł. 874. gr. 25. iako i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie sumę Zł. 514. gr. 4. niemniéy ponoszenie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitéy zaległości z kosztami i procentami w ilości Zł. 617. gr. 3. niemniéy koszta wydzierżawienia, wprowadzenia do possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w 2ch półrocznych ratach wynoszących Summę po Zł. 257. gr. 9.

d) Oddanie dóbr po wyjściu Kontraktu dzierżawnego w takim stanie w iakim je dzierżawca obeymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey.

Wzywa przeto Dyrekcya chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

Płock, dnia 5 Maja 1832.

Rada Prezydujący PŁASKOWSKI.

Pisarz Brzozowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy: iż na żądanie Tomasza Madalińskiego Obywatela Kraiowego w dobrach Chmielewku, Powiecie Pułtuskim Woiewództwie Płockim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne co do tego interessu tu w mieście Woiewódzkim Płocku u Błażeia Łaguny Patrona Trybunału tutejszego, który zarazem papieraniem niniejszey Subhastacyi trudnić się będzie obrane mającego w drodze, eksekucyi przeciwko Sta-

niślawowi Lipińskiemu w dobrach swych Skarkach Powiecie także Pułtuskim zamieszkałemu, iako Opiekunowi nieletnich Stanisława i Heleny Ratyńskich po niegdy Augustynie Ratyńskim pozostałych dzieci rozporządzonej, Aktem przez Józefa Lubinkowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Płockiego na dniu dwudziestym trzecim Sierpnia tysiąc ośmset trzydziestego roku udziałanym, zajętemi i zaaresztowanemi zostały końcem publicznej sprzedaży na Audyencyi Trybunału tutajszego odbywać się mająceny następujące nieruchomości a mianowicie:

Wieś Wola Mystkowska folwarczna i zarobna do własności Sukcessorów niegdy Augustyna Ratyńskiego to iest: Stanisława i Heleny Ratyńskich w opiece Stanisława Lipińskiego zostających należąca w gminie Skurek Obwodzie Pułtuskim Województwie Płockim, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Pułtuskiego położona w posiadaniu dzierżawnym do Świętego Jana tysiąc ośmset trzydziestego pierwszego roku Pawła Orzechowskiego zostająca w której to wsi znajduią się następujące budowle:

Dwór w węgieł z drzewa sosnowego, kuchnia, za tą kuchnią wystawa, chlew także z drzewa budowana, stajnia z wozownią, lamus, pod którym iest piwnica z cegły murowana, oprócz tego w szczycie lamus iest piwnica z kamieni o czterech komorach, folwark, kurniki, wszystko z drzewa sosnowego, studnia, dziedzieniec dworski częścią sztachetami a częścią dylami obwiedziony, młyn na stawie, gorzalnia, szopa w tyle gorzalni, śpichrz, stodoła dwie, prewet, dwie studnie przy gorzalni.

Zabudowania wiejskie:

Kuźnia, karczma z wiazdem, w tyle którego iest przystawka, chałup 10. które zamieszkałe są przez następujących właścian: Mateusza Telak, Andrzeia Dyrdała, Marcina Swydwa, Andrzeia Zadrożnego, Józefa Chlebowskiego, Franciszka Spodek, Bartłomieia Krzykowskiego, Łukasza Barana, Franciszka Telak, Ambrożego Woyciechowskiego, Piotra Markowskiego, oprócz tego są ieszcze inne zabudowania właściańskie poszczególnie w Akcie zajęcia opisane inwentarzy folwarcznych ani żywych ani też martwych niema żadnych oprócz załóg u niektórych właścian będących a mianowicie u Piotra Markowskiego wół ieden, Bartłomieia Krzykowskiego wołów dwa, Franciszka Telak wołów dwa, Ambrożego Woyciechowskiego wołów dwa, krowa iedna, wóz bosalny, okuty ieden, socha okuta iedna.

Rozległość zaś gruntów iest następująca:

1. w Siedliskach dworskich klasy II. morgów 5.
2. w Ogradach dworskich klasy II. morgów 8.
3. w Siedliskach wiejskich klasy II. morgów 9.
4. w Ogradach ważywnych wiejskich klasy II. morgów 13. prę: 150.

5. w gruntach ornych dworskich na 3. pola podzielonych klasy II. i III. włuk 13. morgów 14.
6. w gruntach ornych włościańskich II. i III. klasy włuk trzy morgów 22.
7. w łąkach dworskich klasy I. II. włuka 1. morgów 11. pręt: 250.
8. w łąkach włościańskich klasy I. i II. morgów 9.
9. w borach, lasach i zaroślach II. III. i IV. klasy włuka 1. morg: 24.
10. w otłogach klasy IV. morgów 27.
11. w wodach morga 1. prętów 196.
12. w drogach morgów 5. prętów 150.

w Ogóle przybliżony rozległości włuk 23. morgów 146.

Nadmienia się w tém mićyscu że aczkolwiek do dóbr powyżéy opisanych należą ieszcze części na wsi Jankach i na Czarnowie położone, lecz gdy zaięcia ich extrahent ninieyszey exekucyi nie żądał, więc też takowe z pod ninieyszego zaięcia uwolnione zostały równie i o tém czyni się ta wzmianka, że possessor dzierżawny Paweł Orzechowski zastrzegł sobie wynadgrozienie za pobudowany przez niego folwark, lub też w razie przeciwnym wolność rozebrania onego.

Akt zaięcia powyżéy opisany nieruchomości w dopełnieniu przepisu Artykułu 676. Kodexu Postępowania Sądowego pozostawionym został w Kopiach a mianowicie: Smacznińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Pułtuskiego i Foxińskiemu zastępcy Wóyty gminy Skarki, do któręy zaięte należą dobra w dniu 7. Września 1830. zaś Kommissarzowi Woiewódzkiemu w Obwód Pułtuski Delegowanemu na ręce Zawidzkiego Adjunkta w dniu 1. Grudnia tegóž roku.

Poczém tenże Akt na zadosyć uczynieniu przepisowi Artykułu 677. i 680. tegóž prawa wpisanym został tak do księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Hypotecznęy w dniu dwudziestym szóstym Kwietnia 1832. r. jako też do podobny księgi w Kancellaryi Trybunału ninieyszego na dniu 9. Maja t. roku w dalszym zaś postępie.

Termin do pierwszey publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży powyżéy opisany nieruchomości za prawidło ułożonych, przeznaczają się na Audyencyi Trybunału tutęyszego na dzień 25. Lipca r. b. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg ninieyszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w Sali Audyencyonalny Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewódtwa Płockiego, a drugi iego exemplarz wydanym jest Błażejowi Łagunie Patronowi tegóž Trybunału sprzedaż ninieyszą popieraiącemu.

w Płocku dnia 11. Maja 1832.

Sokołowski.

Komornik Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego.

Zawiadamia niniejszym Szanowną Publiczność: iż prawnie zajęte przedmioty, jako to: konie cugowe, konie robocze, woły robocze, pszenica, garniec miedziany z pokrywą i węzemi, okowita, owce, statki gorzelane, bryczka, cielęta i inne przedmioty będą publicznie sprzedawane w mieście Płońsku Powiecie i Województwie Płockiem dnia 28. Maja r. 1832. o godzinie 10. rannéy aż do ukończenia sprzedaży za gotową natychmiast zapłatę.

Doniesiono dnia 15. Maja 1832.

K. Ołowski.

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości: że Część wsi Karwowa Podgórnego litt: H. w Powiecie, Obwodzie i Województwie Płockiem położona, Sukcesorów niegdy Jana i Macieja Karwowskich dziedziczna, wydzierżawiona będzie na lat trzy po sobie idące, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1835. r.— Cena dzierżawna ustanowiona jest rocznie Złp: 50. Termin do odbycia licytacji i wydzierżawienia przeznaczony jest na dzień 25. Czerwca r. b. od godziny 9tęj z rana przed Rejentem Janem Sadkowskim w iego Kancellaryi w mieście Płońsku u którego warunki złożone w każdym czasie przeyrzane bydź mogą. Płock, dnia 14. Maja 1832.

2) Podaje do publiczney wiadomości: że Część dóbr Strupczewa wielkiego litt: B. z przyległością na Rembielinie litt: D. w Powiecie Lipnoskim Województwie Płockiem położona, wydzierżawiona będzie na lat trzy po sobie idące poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1835. r.— Cena dzierżawna ustanowiona jest Złp: 90. rocznie.— Termin do odbycia licytacji i wydzierżawienia przeznaczony jest na dzień 27. Czerwca r. b. przed Leonem Łempickim Rejentem Powiatu Lipnoskiego w iego Kancellaryi w mieście Lipnie od godziny 2. po południu.

w Płocku, dnia 14. Maja 1832.

Piotr Niżelski.

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.

Uwładamia Publiczność: iż dobra Ciemiewko z połową wsi Ciemiewa do dóbr tych przyległą, w Powiecie i Obwodzie Przasnyskim, Wdztwie Płockiem położone, dnia 20. Czerwca r. b. o godzinie 11. z rana w possessyą trzechletnią od S. Jana r. b. zaczynać się mającą, w Kancellaryi Antoniego Bartołda Rejenta Powiatu Przasnyskiego w mieście Przasnyszu przez wzmiankowanego Rejenta publicznie wydzierżawione będą, poczynając od summy rocznie ustanowionéy Złp: 2.000. Przasnysz, d. 3. Maja 1832.

2) Uwładamia Szanowną Publiczność: iż dobra Grudusk z przyległością borem Wikno zwanym na Grabowie exystującym, w Powiecie i Obwodzie Przasnyskim, Województwie Płockiem leżące, dnia 23. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w mieście Przasnyszu w Kancellaryi Antoniego Bartoł-

da Rejenta Powiatu Przasnyskiego w possessyą trzechletnią od S. Jana r. b. zaczynać się mającą, przez publiczną licytacją poczynając od summy Złp: 2,500. wydzierżawione będą. Przasnysz, dnia 2. Maja 1832.

3) Zawiadamia Szanowną Publiczność: iż w dniu 20. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w mieście Obwodowym Przasnyszu w Kancellaryi Rejenta tegoż Powiatu Antoniego Bartołda i przez tegoż Rejenta Część Szlachecka na wsi Murarwy Kofasy w gminie Ciemiewko Powiecie i Obwodzie Przasnyskim leżąca, na lat trzy po sobie idące poczynając od S. Jana r. b. i od ceny rocznie ustanowionéy Złp: 100. przez publiczną licytacją wydzierżawiona będzie. Przasnysz, dnia 2. Maja 1832.

4) Zawiadamia Szanowną Publiczność: iż Część Szlachecka na wsi zwanéy Bartoły, w Powiecie Przasnyskim, Województwie Płockiem położona, dnia 20. Czerwca r. b. o godzinie 2. po południu w mieście Obwodowym Przasnyszu w Kancellaryi Antoniego Bartołda Rejenta Powiatu Przasnyskiego i przez wzmiankowanego Rejenta na lat trzy od S. Jana r. b. poczynając od ceny rocznie ustanowionéy Złp: 80. przez publiczną licytacją wydzierżawiona będzie. Przasnysz, dnia 3. Maja 1832.

5) Zawiadamia Publiczność: iż Część Szlachecka na wsi Kołakach wielkich w Powiecie Przasnyskim, Województwie Płockiem położona, w dniu 22. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w mieście Obwodowym Przasnyszu w Kancellaryi Antoniego Bartołda Rejenta Powiatu Przasnyskiego przez tegoż Rejenta na lat trzy po sobie idące od S. Jana r. b., poczynając od ceny rocznie ustanowionéy Złp: 50. przez publiczną licytacją wydzierżawiona będzie. Przasnysz, dnia 3. Maja 1832. *W. Kołakowski.*

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.

Komu o tém wiedzieć należy wiadomo czyni, że dnia 25. Czerwca r. b. od godziny drugiéy z południa przed Regentem Powiatu Przasnyskiego Bartołdem w mieście Przasnyszu i w jego Kancellaryi pod warunkami tamże złożonemi dobra Pałuki z wsią zarobną Boguszyn w Powiecie i Obwodzie Przasnyskim Województwie Płockiem sytuowane, na lat trzy ciągle po sobie idące poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją wydzierżawione będą i licytacja zacznie się od summy rocznéy dzierżawy Złt. 1500.

Płock, dnia 30. Kwietnia 1832.

Lubinkowski.

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż część na wsi Słepkowie Szlacheckim w Powiecie Obwodzie i Województwie Płockiem położona w dniu 25. Czerwca r. b. poczynając od godziny 2. z południa przed Józefem Miniewiczem Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa

Płockiego w mieście Płocku w Kancellaryi Regentów w dzierżawną possessyą na lat trzy poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją wydzierżawioną będzie. Cena roczny dzierżawy wynosi Złt. 600.

Płock, dnia 5. Maja 1832. r.

2) Wiadomo czyni iż w dniu 4. Czerwca r. b. poczynając od godziny 10. z rana w mieście Ciechanowie sprzedane będą przez publiczną licytacją konie cugowe, stoliki machoniowe, zegar, lustra, parawany, drwarniki machoniem wykładane, kanapa, krzesła, ławcaży, szafy, komody, łóżka, pająk szklanny, urny alabastrowe i inne rzeczy prawnie na rzecz Obrębskich zatradowane.

Płock, dnia 11. Maja 1832.

Łukoski.

Komornik Sądowy Sądu Pokoju Powiatu Przasnyskiego.

Podaje niniejszym do publiczny wiadomości, iż w dniu 13. Czerwca r. b. przed Ur. Antoniem Bartołem Regentem Powiatu Przasnyskiego, w Przasnyszu o godzinie 12. w południe, odbywać się ma licytacja na trzechletnie wydzierżawienie, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do dnia tegoż 1835. r. części znaczny Szlacheckiy na wsi Nasierowie dolnym Parafii Ciemiewkowskiy Powiecie Przasnyskim położony, dziedzicznie do Aloizego Rzeczkowskiego należący, warunki przed tymże Regentem wolne każdemu do przeyrzenia złożone zostały. Cena roczny dzierżawy zaczynając się ma od Złp. 200.

Przasnysz, dnia 6. Maja 1832.

Milewski.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Ostrołęckiego.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż dobra Trynosy z przyległością Przyborowie w Powiecie Ostrołęckim Województwie Płockiem położone, Aktem na dniu 12. 13. i 14. Kwietnia 1832. przez podpisanego spisany zięte zostały na trzechletnie wydzierżawienie od dnia 24. Czerwca 1832 r. wydzierżawienie których to dóbr przez publiczną licytacją odbywać się będzie w dniu 22. Czerwca 1832. o godzinie 11. z rana przed Rejentem Powiatu Ostrołęckiego Andrzejem Podbielskim Kancellaryą swą w mieście Ostrowi Powiecie Ostrołęckim utrzymującym. Cena iednoroczny dzierżawy ustanowi się per plus licytum która się zacznie od summy Złp. 1000. wyraźnie Złoty Polskich tysiąc dzierżawa tych dóbr trwać ma lat trzy poczynając od dnia 24. Czerwca 1832.

Ostrołęka, dnia 21. Kwietnia 1832. r.

Mierzeiewski.